4

[image: image1.jpg]

                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                 с. Сергеевка                                                      № 143
О внесении изменений в Положение

«О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении»,

утвержденное решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 10.10.2007г.№ 176 (в редакции решения от 27.02.2009 № 271)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов Сергеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести Положение «О бюджетном процессе в Сергеевском сельском поселении», утвержденное решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 10.10.2007 года № 176 (в редакции решения от 27.02.2009 года № 271), следующие изменения и дополнения :

1.1. По тексту слова «на очередной финансовый год» во всех падежах заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период» в соответствующих падежах;
1.2. Пункт 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Перечень и коды целевых статей и (или) видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета поселения, определяются в порядке, установленном финансовым органом Сергеевского сельского поселения»;

  1.3. Статью 29 исключить;

1.4. Пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета Сергеевского сельского поселения основывается на:

1)  Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

2) прогнозе социально-экономического развития Сергеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) основных направлений бюджетной и налоговой политики Сергеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.5. Статью 31 исключить;

1.6.Статью 32:

 а) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.»;

б) дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Расходы бюджета поселения по финансовому обеспечению муниципальных целевых программ на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.7. В статье 33:

 а) абзац 4, 12 дополнить словами « и каждый год планового периода»;

б) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета поселения) на очередной финансовый год и плановый период»;

в) абзац 8 дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

г) абзац 11 исключить;

1.8. В статье 34:

а) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года — очередной финансовый год и плановый период.»;

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляется финансовым отделом администрации Сергеевского сельского поселения.»;

1.9. Статью 35 дополнить пунктом 3:

«3. Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета поселения и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта решения о бюджете поселения»;

1.10. в статье 37:

 а) абзац 12 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение к решению о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период по финансовому обеспечению долгосрочных целевых программ Сергеевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.»;

 1.11. Пункт 1 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«1) предварительный контроль — в ходе обсуждения и утверждения проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам»;

1.12. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«1. Финансовый орган администрации поселения осуществляет контроль:

1) за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета поселения, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, который включает в себя контроль за:

а) не превышением лимитов бюджетных обязательств, распределенных главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета поселения между нижестоящими распорядителями и получателями средств бюджета поселения, над утвержденными им лимитами бюджетных обязательств;

б) не превышением предельных объемов финансирования, распределенных главным распорядителям средств бюджета поселения, над доведенными лимитами бюджетных обязательств;

в) не превышением выплат, осуществляемых администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями;

г) соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый отдел администрации Сергеевского сельского поселения для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета поселения и администраторов источников финансирования дефицита поселения бюджета;

д) наличием у получателя средств бюджета поселения документов, подтверждающих возникновение у него денежных обязательств».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию муниципального комитета Сергеевского сельского поселения по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам (Бойко И.А.).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (www.sp-sergeevskoe.ru.).
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   И.В. Старченко